
Det har i alle år vært knyttet utfordringer 
til temperering av produkter som maling, 
passiv brannbeskyttelse, olje og smøre-
midler ute i eksplosjonsfarlige områder 
offshore og på landanlegg. Oppvarming av 
produktene har foregått i egne konteinere 
før mindre spann blir båret til arbeidsste-
det. Prosessen er arbeidskrevende og fører 
til mye bæring og tråkking i trapper.
	 Nå har to offshorearbeidere utviklet 
et nytt hjelpemiddel som ser ut til å løse 
problemet. 
	 – Vi har utviklet en varmekasse som 
kan tas med ut til arbeidsstedet, også  
i eksplosjonsfaresoner. Da kan maling og 
annet blandes på stedet, slik at en slip-
per å gå fra og til. Dessuten er det enklere  
å holde idealtemperatur på materialet en 
jobber med, noe som også letter arbeidet, 
forklarer Jan Olav Hurlen, instrumenttek-
niker på Sleipner og en av utviklerne.

Går på luft
Nyvinningen, som har fått navnet Heat 
Box, bruker utelukkende trykkluft som 
energikilde. Et annet konsept som bidrar 
til innpass i eksplosjonsfaresoner er bruk 

av karbon for å hindre utvikling av statisk 
elektrisitet. Sammen med Gunnar Torp,  
har Hurlen jobbet med Heat Box-konseptet  
i to år.
	 – Mye fritid og private midler har gått 
med underveis, så etableringsstøtten vi 
fikk fra Innovasjon Norge kom godt med, 
sier Hurlen, som etter at produktet ble tatt  
i bruk for rundt et år siden, har arbeidet 
mye mot patentmyndighetene.
	 – Vi har fått løsningen patentbeskyt-
tet i Norge og jobber nå med det samme 
internasjonalt. Vi jobber også med en løs-
ning for oppvarming av smøremidler på 
boredekket, forteller han.

HMS-gevinst
Underleverandører på flere plattformer 
og anlegg har allerede tatt i bruk den nye 
varmekassen. Responsen har vært svært 
positiv. 
	 – Når malerne jobber med produkter 
som har riktig temperatur og konsistens 
blir arbeidet lettere og faren for slitasje-
skader mindre, sier ergonom i Drift Nord-
sjøen, Svein Arne Frekhaug. 

Tekst: Christian Djupvik Brandt-Hansen.

Et nyutviklet verktøy vil i framtiden gjøre det enklere for malere  
og overflatebehandlere å holde maling og andre materialer varme.

Origo 27

på plattformene
Varmere farger

		
Hendelsen er vektet i rødt område, 
den er meldt til myndighetene og dyb-
destudie er gjennomført. Dersom per-
sonell hadde oppholdt seg i området 
der slangen landet, kunne personell 
blitt alvorlig skadet. 

Ingen personer kom til skade på  
Kvitebjørn 11. august da en talje falt 
5,5 meter ned på et lavere nivå. Hen-
delsen skjedde da en talje skulle de-
monteres og fires ned til et underlig-
gende nivå 5,5 meter lenger nede. 		
	 En person stod på overliggende 
dekk og taljen hang like under. Per-
sonen hadde et tau festet i taljen som 
skulle brukes for å fire ned taljen med. 
Da taljen var frigjort fra sjakkel og tal-
jen hang i tauet, begynte kollegaen un-
der å bevege seg vekk fra et eventuelt 
fallområde. Like etterpå løsnet knuten 
på tauet og taljen falt ned like i nær-
heten av personen under. Tauet med 
samme knute var blitt brukt av samme 
arbeidslag over flere skift. Hendelsen 
kunne påført personell alvorlig skade.  
	 Hendelsen er vektet i rødt om-
råde og meldt til myndighetene. Det 
er gjennomført dybdestudie. Flere 
forebyggende tiltak er identifisert og 
gjennomført. Erfaringsoverføring er 
gjennomført til andre enheter.

  Jan Olav  
Hurlen


